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Vinterferien nærmer sig, og som noget helt nyt har vi jo faktisk haft vinter i år. Så vejret er 

perfekt til at hygge sig indendørs med en kop varm kakao. 

 I kan læse andetsteds i bladet, hvordan I skal forholde jer ved sygdom eller manglende optjent 

ferie. 

Der er tre datoer og tidspunkter, jeg vil bede jer om at være opmærksomme på. 

Den første er onsdag d. 11/3 kl. 17. Der afholdes den årlige generalforsamling i Hedensted 

Lærerkreds. Generalforsamlingsbladet udkommer efter vinterferien med meget mere info. I kan 

tilmelde jer på 116@dlf.org eller til jeres tillidsrepræsentant. 

Den anden er onsdag d. 6/5 kl. 17 på Hedensted skole. Her afholder vi et møde om pension 

med det meget sigende navn ”Pension og pizza”. Dette møde er en generel information om 

vores pensionsordning - herunder investeringsstrategi, opbygning af ordningen, forsikringsdelen 

og meget mere. Det er ikke målrettet medlemmer, der nærmer sig pensionsalderen, men de er 

også meget velkomne. Tilmeldingen åbner senere, men sæt endelig et kryds i kalenderen.  

Den tredje og sidste dato er fredag d. 25/9 kl. 16. Der er det tid til den traditionsrige medlemstur. 

Den går i år til Jørgensens hotel i Horsens, hvor vi skal underholdes af en indtil videre ukendt 

oplægsholder. Vi skal selvfølgelig også have noget godt at spise og drikke. Tilmeldingen åbner 

efter sommerferien, hvilket I hører nærmere om. Det vigtigste er at få datoen noteret i 

kalenderen. 

I år er der valggeneralforsamling, og jeg kan meddele at alle i den nuværende kredsstyrelse har 

tilkendegivet, at de er klar til en ny tørn. 

Det betyder at Jesper Hallum Gravesen og jeg er kandidater til posten som henholdsvis 

næstformand og formand, mens Mette Damgaard Andreasen og Ulrik Mikkelsen Hansen 

genopstiller til styrelsen. 

Det skal selvfølgelig ikke afholde andre fra at stille op. Den mulighed kan du læse mere om 

andetsteds i bladet eller på vores hjemmeside. 

Slutteligt ønskes I alle en dejlig og velfortjent vinterferie, og samtidig en kæmpe tak for jeres 

engagement i forhold til at besvare medlemsundersøgelsen. Der er deadline fredag den 6. 

februar, så der er stadig mulighed for de 59%, der ikke har fået svaret. 
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Orientering fra formanden, Af Carsten Nielsen, Kredsformand 
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Valg til kredsstyrelsen 2026 – er du kandidat? 

På generalforsamlingen onsdag den 11. marts 2026 skal der vælges en ny kredsstyrelse 

med fire medlemmer for perioden 1. april 2026 til 31. marts 2028. 

Der skal vælges: 

Kredsformand og kongresdelegeret  

Nuværende Kredsformand Carsten Bjødstrup Nielsen genopstiller. 

Næstformand og kongresdelegeret  

Nuværende næstformand Jesper Hallum Gravesen genopstiller. 

 

To øvrige styrelsesmedlemmer   

Nuværende medlem af kredsstyrelsen Ulrik Mikkelsen Hansen genopstiller. 

Nuværende medlem af kredsstyrelsen Mette Damgaard Andreasen genopstiller. 

Suppleanter for styrelsesmedlemmer og de kongresdelegerede  

Der skal vælges to suppleanter for styrelsesmedlemmerne. 

Vil du stille op?  
Såfremt du overvejer at stille op til det spændende og udfordrende arbejde i Kredsstyrelsen, er du velkommen til at 

kontakte os og få yderligere oplysninger om arbejdsopgaver og vilkår til de forskellige poster.  

Du er også meget velkommen til at kontakte de nuværende kresstyrelsesmedlemmer for yderligere info. 

Hvis du ønsker at stille op, skal du meddele dit kandidatur til lærerkredsen senest 14 dage før generalforsamlingen, 

hvilket i år betyder en deadline for opstilling onsdag den 25. februar 2026. 

I forbindelse med opstilling anbefaler vi, at der bringes et valgoplæg i generalforsamlingsbladet. Det skal være 

kredsstyrelsen i hænde senest søndag den 1. marts 2026 på mail 116@dlf.org. Valgoplægget må maksimalt fylde 

en A4-side inkl. billede. 

Det skal du vide, hvis du stiller op: 

• Nyvalgte styrelsesmedlemmer (formanden undtaget), der ikke har gennemført Danmarks Lærerfor-

enings organisationsuddannelse skal gennemføre denne (ca. 10 overnatninger). Udover dette vil der 

være et antal rejsedage (med overnatning) i forhold til deltagelse i kurser m.m. 

• at du skal deltage i relevant efter- og videreuddannelse og konferencer om fagpolitiske emner  

• at du har både fagpolitiske opgaver og løser praktiske forefaldende opgaver på kredskontoret 

• at der er tale om en valgperiode fra 1. april 2026 til 31. marts 2028 

• at jobbet skal klares helt eller delvist i fritiden i perioden 1. april 2026 til 31. juli 2026. Til gengæld vil 

man blive frikøbt i perioden 1. april 2026 til 31. juli 2028 

• at vi arbejder fra kredskontoret på Niels Espesvej i Hedensted 

• at der skal være vilje til at bruge mellem 20 og 80 % af den ugentlige arbejdstid på foreningsarbejde 

alt efter om man stiller op som formand, næstformand eller kredsstyrelsesmedlem 
 

Vil du vide mere om arbejdet på kredskontoret er du meget velkommen til at kontakte os. 

På vegne af den nuværende kredsstyrelse 

Kredsformand 

Carsten Nielsen 

Tlf: 53579057 
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Sygdom før uge 7 

Bliver du syg før uge 7, skal du melde dig syg til din skole.  

Du skal melde dig syg senest mandag den 9/2 før normal arbejdstids begyndelse, hvilket vil sige 

før kl. 07.45 (medmindre du ifølge din mødeplan skal møde tidligere). 

Kan du ikke få fat i skolen, vil vi opfordre til, at du mailer til skolen og kontakter lønkontoret på 

telefon 79 75 50 00 eller på mail lon@hedensted.dk  

Sygemelder du dig før arbejdstids begyndelse den 9/2 kan du ikke starte ferien og er således 

berettiget til erstatningsferie de dage, du er sygemeldt, da der i uge 7 er tale om kollektiv ferieluk-

ning. Du skal melde dig rask, når/hvis du kan genoptage din ferie på almindelige vilkår.  

Du kan melde dig rask ved at sende en mail til din skole eller til kommunens lønafdeling 

lon@hedensted.dk  

Sygdom når ferien er påbegyndt 
  
Ifølge regler fra EU har man også krav på erstatningsferie, hvis man bliver syg i den kollekti-
ve ferielukningsperiode, og varigheden af sygemeldingen er over 5 dage.  
Selvom der derfor ikke vil være mulighed for at få erstatningsferie for nogle dage i uge 7, 
kan det alligevel være hensigtsmæssigt at melde dig syg, hvis du skulle blive syg i løbet af 
uge 7. Dette fordi eventuelle sygedage i uge 7 tæller med, hvis du skulle være så uheldig 
også at blive syg i sommerferien (uge 28, 29 og 30). Hvis du ønsker, at eventuelle sygedage 
i uge 7 skal tælle med ved eventuel sygdom i sommerferien, skal du melde dig syg efter de 
regler, som i øvrigt gælder for sygemelding.  
Det betyder, at du skal give arbejdsgiveren besked om sygdommen, også selvom du ophol-
der dig i udlandet.  
Kan du ikke få fat i skolen, vil vi opfordre til, at du mailer til skolen og kontakter lønkontoret 
på telefon 79 75 50 00 eller på mail lon@hedensted.dk  
For at få ret til erstatningsferie skal du kunne dokumentere sygdommen overfor arbejdsgive-
ren. Som udgangspunkt skal der fremvises lægelig dokumentation fra 1. sygedag. Du skal 
selv afholde udgiften til den lægelige dokumentation.  
Du er altid meget velkommen til at kontakte os på telefon 76 74 19 00, hvis du har yderligere 
eller uddybende spørgsmål til ovenstående. 

Sygdom ifm. vinterferien, Af Claus Andersen, Sagsbehandler 

Manglende ferieoptjening til vinterferien 
 
Hvis du er blevet ansat i Hedensted Kommune den 1/1 i år eller senere, har du ikke optjent 
feriedage nok til at kunne holde ferie med løn i den kollektive ferielukning i uge 7, medmin-
dre du har optjent ferie i en tidligere stilling eller har feriedagpenge til gode i A - kassen. 
Hvis du kun har optjent ferie i din stilling i Hedensted, har du mulighed for at søge A – kas-
sen om dagpenge. 
Du skal først bruge dine optjente feriedage, før du kan få dagpenge. Når de er brugt, skal 
du melde dig ledig den følgende dag før normal arbejdstids begyndelse, hvilket vil sige før 
kl. 07.45 (medmindre du ifølge din mødeplan skal møde tidligere). Du skal melde dig ledig 
på www.jobnet.dk  Du skal være opmærksom på, at du ikke kan holde ferie og skal blive i 
Danmark, hvis du modtager dagpenge. 
Hvis du er i tvivl, om du har optjent feriedage nok, kan du frem til slutningen af uge 6 hen-
vende dig til lærerkredsen. Du kan også få rådgivning i A-kassen på telefon 70 10 00 18. 
Du kan også få information ved at følge nedenstående link.   
Kollektiv ferie (laka.dk) 
Har du ikke optjent feriedage nok til uge 7, er det vores anbefaling altid at ringe til A-
kassen. 

mailto:lon@hedensted.dk
mailto:lon@hedensted.dk
mailto:lon@hedensted.dk
http://www.jobnet.dk
https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/


 

Kredskontor : 

Niels Espesvej 10 

8722 Hedensted 

 

Telefon: 76 74 19 00 

 

E-mail: 116@dlf.org 

 

 

Telefontider: 

Mandag –torsdag  kl. 8:00—13:15 

Fredag kl. 8:00—12:00 

 

Sagsbehandler Claus Andersen 

træffes i telefontiden - 

eller efter aftale. 

Hedensted  

Lærerkreds 

 

Besøg vores hjemmeside: 

www.dlf116.dk 

Kredsstyrelsen: 
 

FORMAND 

Carsten Nielsen  

Mail: cabn@dlf.org  

 

NÆSTFORMAND 

Jesper Hallum Gravesen,  

Mail jbgr@dlf.org  

 

KREDSSTYRELSESMEDLEMMER 

Mette Damgaard Andreasen,  

Mail: mdan@dlf.org  

 

Ulrik Mikkelsen Hansen, 

Mail:  ulmh@dlf.org  

Kære medlemmer 

I ønskes alle en god og velfortjent vinterferie. 

Kredskontoret holder ferielukket i uge 7. 

Har du et  uopsætteligt behov for at komme i kontakt 

med kredsen bedes du sende en mail til cabn@dlf.org 


